
2020 年 5 月 25 日 

フリーパス会員各位 

 

フリーパス各種教室・一般利用再開のお知らせ 

 

草薙総合運動場 

指定管理者 東京ドーム・東急・静鉄共同事業体 

TEL054-261-2263（水泳場直通） 

 

 

日頃よりフリーパスをご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。 

また、このたび新型コロナウイルス感染拡大防止のために実施いたしました臨時休場につきまし

て、会員の皆さまにご迷惑をおかけしておりましたことをお詫び申し上げます。 

6 月 1 日（月）より、各種教室・一般利用再開にあたり、新型コロナウイルスの感染予防のた

め、FIA ガイドラインおよび日本スイミングクラブ協会「新型コロナウイルス対応について」に

則り、下記のとおり対応させていただきます。会員の皆さまにはご迷惑をおかけいたしますが、

何卒ご理解を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．教室再開日 

2020 年 6 月 1 日（月）から 令和 2 年度第 1 期「草薙教室日程表」をご確認ください。 

 

   

  一般利用再開日（トレーニング室・水泳場） 

   2020 年 5 月 25 日（月）から （6 月分の月会費支払い済みの方） 

 

２．休会について 

  3 か月をこえての休会につきましては、休会延長期間は 7 月までとします。 

 

３．月会費について 

  4 月分月会費は 6 月分として充当させていただきます。 

 

４．会員様へのお願い 

教室に出席いただく前に、下記に当てはまる方の利用、教室参加はご遠慮ください。 

・風邪の症状（くしゃみや咳が出る）や発熱がある方。 

・味覚・嗅覚の異常がある方。 

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方。 

・咳・痰・胸部不快感がある方。 

・糖尿病、心不全、呼吸器疾患（COPD 等）の基礎疾患がある方や透析を受けている方。 

・免疫抑制剤や抗がん剤等を用いている方。 

・同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる。また発熱者がいる方。 



・その他新型コロナウイルス感染可能性の症状がある方。 

・過去 14 日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている国・地域へ

の渡航、並びに当該在住者との濃厚接触がある方。 

・過去 14 日以内に新型コロナウイルス感染者が発生した観光クルーズ船から下船された方。 

 

５．教室ご参加時のお願い 

・ご自宅で必ず検温と体調管理の確認を行い、マスク着用にてお越しください。 

・受付にて検温結果を受付にてお申しつけください。 

・教室参加前後は、こまめな手洗いや除菌剤による手指消毒をお願いいたします。 

・場内換気を強化しておりますので、上着等で体温調整をお願いいたします。 

・開始前後のシャワーを充分に浴びていただくようお願いいたします。 

・更衣室ご利用の際は、お客様相互の間隔にご配慮ください。 

・その他、新型コロナウイルス感染予防および拡散防止に可能な限りご配慮ください。 

 

６．プールレッスンについて 

・水着は着用して、来場してください。 

・入場は混雑を防ぐため、15 分前からプールサイドへ入場としますのでプールサイドで 

お待ちください。 

・更衣は速やかにお願い致します。 

・採暖室は常時換気が出来ないため、当面の間使用を中止いたします。 

 

７．各スタジオレッスンについて 

・レッスン中の会員様相互の間隔の確保にご配慮をお願いいたします。 

・会員様間の会話は極力お控えいただくようお願いいたします。 

・器具（ヨガマット等）使用後は、ペーパータオルに除菌スプレーを噴射し、消毒のご協力を 

お願いいたします。ぺーパータオル使用後は、専用のゴミ箱へ捨ててください。 

・レッスン中も、可能な限りマスク着用をお願いいたします。 

・レッスンの途中で、うがい・手洗いの時間を設けさせていただきます。 

 

野球場大会議室の教室について 

・定員（教室生・フリーパス）合わせて 20 名までに制限させていただきます。 

 定員がオーバーする場合は参加をお断りさせていただきます。 

 オーバーの可能性がある場合は、整理券を教室 30 分前から配布いたします。 

・レッスン中も、窓は常時開放させていただき換気を徹底いたします。 

 

人数により会場が体育館に変更となる教室 

・ストレッチヨガ（月） 

・定員（教室生・フリーパス）合わせて 30 名までに制限させていただきます。 

定員がオーバーする場合は参加をお断りさせていただきます。 

 オーバーの可能性がある場合は、整理券を教室 30 分前から配布いたします。 

※室内シューズをお持ちください。 

 

 



体育館の教室及び卓球教室について 

・卓球教室は通常時より会場を拡張するに辺り、卓球台数を増設し、1 台当たりのご利用人数を

制限すると共に会員様相互の間隔の確保に努めます。 

・レッスン中も、メインフロア四隅の扉常時開放と、2 階自動ドア常時開放をさせていただき 

換気を徹底いたします。 

 

８．一般利用について 

トレーニング室 

・トレーニング室内のご利用人数を 30名まで、2時間の時間制限させていただきます。 

・トレーニング中のお客様相互の間隔を確保する為、ご利用いただけるマシンに限りがござい

ます。ご了承ください。 

・マシン使用後は、従来のタオルではなくペーパータオルに除菌スプレーを噴射し、 

マシンを拭いてください。ぺーパータオル使用後は、専用のゴミ箱へ捨てていただくよう 

お願いいたします。 

・お客様間の会話は極力お控えいただくようお願いいたします。 

・トレーニング中も、可能な限りマスク着用をお願いいたします。 

 

水泳場 

 ・混雑時は入場制限をさせていただきます。 

 ・当面、一般開放は 2 時間の時間制限をさせていただきます。   

 

９．施設・スタッフの対策 

・受付スタッフは、マスクを着用させていただきます。 

・受付窓口には感染防止の為、透明フィルムをはらせていただきます。 

・受付前は、待機間隔をあける為、足元に印をつけさせていただきます。 

・感染予防の為、ご来場された際に消毒液を手指に噴射させていただきます。 

・ドライヤーは当面、使用禁止とさせていただきます。 

・更衣室ロッカー、シャワールームは間隔をあける為、制限をさせていただきます。 

 混雑時は外の待機列の印でお待ちください。 

・クリーンタイムの設定について  

各レッスン前後、巡回消毒を行うクリーンタイムを設定し、感染予防に努めます。 

・冷水器は当面、使用中止とさせていただきます。 

  

 

 

※なお、今後の感染拡大の状況によっては対応内容の変更を余儀なくされることも十分考えら

れます。その際はあらためて、ホームページ等でご案内させていただきます。 

 

 

以上 


